sinistra Nativitatis Christi Domini, a dextera **vero** parte altare Assumptionis BMV. Eadem altaria lignea, picturis decenter ornata et per partes inaurata, habentia mensas muratas integras, a supranumerato tl. Malachowski **consecratas**, non violatas. Indulgentias haec ecclesia pro festo s. Annae et ss. Trinitatis habuit sed expiraverunt. Sacrarium muratum **cum** fornice et fenestra ferro firmata, in **eodem** sunt armaria pro asservandis apparamentis ac supellectili ecclesiae **cum** mensa extucta foribus ferreis bene clausum. Quoad supellectilem, quae in ecclesia et in sacrario asservatur, inventarium et regestrum seorsive scripta edocent. Intra ecclesiam suggestus a parte Evangelii ligneus picturis adornatus. Chorus pro musica et pro cantoribus ligneus depictus, in quo stat **organum** alias poztyw octo **vocum** sed defectuosum. Confessionale unum in ecclesia, alterum in sacrario. Scamma etiam sunt bene disposita et labrum pro aqua benedicta commodum. Capellae 2, una s. Annae, altera Immaculatae Conceptionis BMV. Habent altaria 2 cum mensis ligneis, in quibus aliquando celebratur apposito portatili. Muratae **cum** foribus bene clausis, eiusdem patronatus sicut ecclesia. Carbona ecclesiae ad proventum pertinet, uti in seorsivo registro patet, ecclesiae. Coemeterium **cum** ossario muratum. Erectio non producta. Sequitur reditus ecclesiae eiusdem parochialis Chełmensis, cuius est in possessione **parochus**, habet agros in diversis locis, na Górze Chełmskiej wymiarek, **maiący** w sobie zagonów 30. Item na Zapłociu zagonów 8, w Zadębiu zagonów 22, w Glinikach zagonów 23, ku Dętkowi niwki 2, jedna ma zagonów 26 a druga zagonów 14. Przydawszy do tego kliny, to będzie zagonów in summa wszystkich 149. Item habet w Cierninach agrum noviter extirpatum sulcorum 100 et immunitati ecclesiasticae adscriptum. Item habet hortos 2, unum sulcorum 33, alterum 27. computando kliny. Item habet pratum versus villam Chełmek, ex quo colligit feni circiter 8 **currus**. Item habet pratum ku Dętkowi, ex quo colligit unum **currum** feni. Item habet piscinas 3 ku Dętkowi et piscinam versus villam unum currum feni. Item habet piscinas 3 ku Dętkowi et piscinam versus villam Goławiec, 7, abno vocitatem. Item habet **hortum** sulcorum 20 per se apud possesorem. Item habet agrum pro fundatione futuri hospitali pauperum, huius **agri** Ogorkowska dictum florenis 60 **emptum**. Ex quo agro supradicto solvebantur 5 floreni, ex quibus 3 floreni pauperibus sparsim manentibus cedunt, pro 2 vero florenis parochus 2 **missas** celebrat pro animabus, quorum corpora ad ecclesiam Chełmensem sepulta. Item habet stagnum penes **silvam** episcopalem. Ex antiquo praxi dabunt florenos 60 per arendam pro sartis tectis ecclesiae. Item habet **decimas** manipulares de agris molendinatorium Jazowy, Stracionka et Jamnica dictis a tl. olim Martino Szyszkowski episcopo cracoviensi 1619 a. accedente **ad id consensu** tl. Capituli ecclesiae cathedralis Cracoviensis concessas et **in perpetuum** applicatas ecclesiae. Item habet inquilinos 4 cum distinctis **gazis**, qui laborant paradio per diem unum in **hebdomada**. Item a cmethonibus villaे Chełm Magnae **solvuntur** parocho quotannis floreni 42 loco missalium seu **quartualium**. Rector seu parochus ecclesiae Stanislaus Mąchocki, dioecesis Cracoviensis, annorum 51, ad presbyteratum ordinatus per tl. Stanislaum Szembek, pro tunc episcopum Dyonisiae, suffraganeum Cracoviensem a. 1696, Sabbatho **Sancto**, quae fuit dies 21 IV, institutus ad hanc ecclesiam die 1 II 1707. Approbationem ad excipiendas confessiones produxit. Residentia est domus lignea scandalis tecta cum atrio, hypocaustum et una camera, ex opposito alterum hypocaustum pro familia cum camera. Item secunda parva mansio alias Sklepik commode aedificata et provisa. Organarium fovet, qui **simul** et cantoris **officium** agit. Habet pro eodem organarło domum cum horto et 2 partis parvis, item pro eodem agrum in Dąbrowice 45 sulcorum, item agrum Niwka dictum ku Dętkowi. Insuper parochus eidem organarło solvit 30 florenos polonicales annuatim. Reperiuntur et alia aedificia parochi, videlicet pecuarium, horreum, granarium, pro equis stabulum. Ad curam animalium et administrationem sacramentorum habet villas Chełm Wielki et Kopciowice, ex quibus personae ad confessionem paschalem 600 circiter numerantur. In curia Kopciowicensi eiusdem

villae haeres Stolcz luteranae sectae cum uxore sua ipse fovet familiam, catholicos 6, ipsa vero domina luteranos 3. In braxatorio iudei sunt. Inventarium domesticae supellectilis tam pecorum quam pecudum non produxit, quia idem, ut asseruit, per antecessorem non recepi.

Ordinatio pro ecclesia paroeciali in Chełm. Cum animarum et ecclesiarum rectores ex praescripto **sacrorum** canonum inter alia **pastoralia** multiplicita officia praecipue ad instruendum gregem Dominicum curae suaे districte **commissum** necnon ad diligendum **domus** Dei **decorem** omnino teneantur et sint obstricti. Propterea tl. Stanislaus Machocki parochus Chełmensis populo suo parochiano specialiter tarnen iuventuti qualibet die dominica matutino tempore institutiones catechisticas explanare nullatenus **intermittat**, ad magisque instilandam ac **imprimendam** huiusmodi doctrinam per medium ecclesiae **deambulabit**, populum de **fructibus** immediate narratorum per quaestiones et interrogations charitable ac **suaviter** interrogabit, parentibus in fundo et patrimonio ecclesiastico **locatis**, ut **pueros** ad scholam parochiale mittant, persuadebit et **remonstrabit** ex motivis his vel similibus, quia scholaris ars fidei rudimenta docet, mores **rudiores** perpolit, pietatem ad **omnia utilem** confert, multaque bona et plurimas **virtutes** ingerii. **Armoriolum** pro conservandis oleis sacris in **loco** ecclesiae decenti eleganter extrui curabit. Vasculum distinctum pro deferendo oleo sacro ad infirmos necnon lebetem aeneum ad fontem baptismalem indiitae abintus dealbari curet, taliterque fontem baptismi bene clausum a **pulveribus** detersum **pro** dignitate eius asservabit obviando tempestive fissuris templi artis muratoriaie peritos adhibebit et ne dilatentur, **easdem** obstrui iubebit. Meditatum aedificium pro **pauperibus** hospitalis ad executionem quam totius deducet. Saltus et compotationes tam prope ecclesiam quam in domo plebanali **prohibebit**, excessum humanitatis vitabit, cum sobrietas sit robur **animae** multaque bona faciat corporaliter observata. Libros proprios 35 et alios antiquiores 10 exemplariter applicatos ecclesiae Chełensi pro commoditate sua et successorum inventario inscriptos conservabit. Item decretum reformationis perficit quam **primum** et in proxima congregatione producit.

**Boz sowy 24 octobris 1720**

Haec villa habet ecclesiam parochiale ligneam tituli s. Joannis Baptistae, haereditatis Christophori Francisci Pieglowskich **iuspatronatus**, haeredum eiusdem villae. Respectu administrationis sacramentorum antiquitus pertinebat ad parochiale Plesnensem tituli s. Hedwigis modo extra oppidum Plesna sitam, tempore **grassantis** haeresis circumcirca dominus haeres eiusdem villae Johannes Biberstein a. 1581 cum consensu tl. Petri Myszkowski episcopi Cracoviensis (ex quo **aliae** ecclesiae per haereticos et dissidentes occupatae fuerant) extra willam aliquot stadiis distantem extruere curavit. Ad praesens est bene ordinata per tl. Dębski, ut asseritur **consecrata**, dedicationis diem dominicam **primam** post festum Sanctorum Omnim quolibet anno observant, intus eleganter depicta, sunt in **eadem** ecclesia altaria tria lignea et sculpta et inaurata. Altare **maius** s. Joannis Baptistae habens **mensam** **muratam** consecratam ab **eodem** tl. Dębski, in hoc altari situatum est **ciborium** pro conservando Sanctissimo, intus depictum, bene clausum. Secundum altare versus septentrio-nem, in quo est imago BMV. Passaviensis, mensam ligneam habens **cum** portatili, tertium altare s. Barbare **similiter** habens mensam ligneam **cum** portatili. Baptisterium ligneum pro aqua baptismali, quae munde asservatur. Piscina vero post altare maius reperitur. Olea sacra in vasculis **argenteis** in sacrario conservantur. Sacrarium ligneum sine fenestrulis, bene clausum, sunt armaria pro conservandis apparamentis bene disposita. Suggestus ligneus parieti affixus picturis ornatus. Confessionale in ecclesia **unum**. Chorus pro scholaribus, in quo est organum bonum alias pozytyw. **Pavimentum** est asseribus stratum. Campanile ligneum ecclesiae iunctum habens campanam unam **maiorem**, alteram minorem. Ecclesia haec scandulis tecta **cum** turricula lignea, in qua est campa-

nula alias signatura. **Coemeterium** sepimento ligneo **circumductum** et scandulis similiter **cum** ossario bene tectum. Fores ad **eandem** ecclesiam 2 bene clauduntur. Reditus primo tl. **Christophorus** Zborowski medietatis villae Boysowy haeres ex curia suo loco decimae solvit tynfones 60, item tl. **Franciscus** Pie-głowski solvit similiter loco decimae ex curia suae medietatis 60 annuatim. Item habet censem tynfonum a **summa** capitali 100 **imperialium** in bonis villae Jedlina per Franciscum et **Annam** Pie-głowskie villae **haeredissam** in cancellarla Plesnensi a. 1718, die 23 V inscriptum. Item habet ex agris cmethonalibus villae Boysowy (qui sunt 15) missalia a quolibet cmethone 4 coretos siliginis et totidem avenae annuatim. Item habet hortulanos, qui sunt 10, quorum quilibet coretum siliginis et totidem avenae dat. Inquilini eiusdem villae Boysowy, qui habent gazas, alias chałupnicy, annuatim solvunt per grossos 12. Item inquilini in alienis domibus manentes solvunt per grossos 6. Molitores 3 sunt, solvunt per 24 grossos. Habet etiam 1 stadium agri sulcorum 27. Item cmethones et hortulani villae Boysowy quilibet anno debent unum currum fimi quilibet **eorum** ex propriis domibus et unum currum lignorum venere ad **domum** plebanalem propriis curribus. Item habet censem annum 6 rhenensium a **summa** capitali 100 rhenensium similium per tl. **Hevam Frankenberg** owa in bonis villae Jedlina inscriptam in cancellarla Plesnensi in a. 1717, die 14. V. Item emit particulam fundi Boysowy ex opposito **domus** plebanalem iacentem, Uchaczowska dictum, pro **summa** 18 imperialium apud haeredissam Pie-głowską, **quem** fundum convertit parochus in **usum** inquilini sui. Si vero **nanc** particulam agri redimere **velit**, ad restitutionem 18 imperialium ecclesiae Boysowiensi tenebitur. Item habet subiectum, qui solvit annuatim tynfones 8 ex quo non laborat parocho. Item habet vaccam unam pro ecclesia in **perpetuum**, a qua percipit florenum unum annuatim pro missae sacrificio. Rector seu parochus ecclesiae: Tl. **Martinus Matuszewicz**, annorum 59, ordinatus ad presbyteratum a. 1688, die IV ad vicariatum ecclesiae in **Lędziny** per tl. **Nicolaum Oborski**, episcopum Laodicensem, institutus ad ecclesiam Boysowiensem a. 1695. Approbationem produxit. Pro residentia habet domum plebanalem sumptu proprio competenter **extuctam**, in qua est atrium, hypocaustum **cum 2 cameris**, alterum hypocaustum pro familia cum camera et alia aedificia minora, utpote stabulum pro equis, **pecudibus**, horreum commoda. Organarium fovet, qui **simul** officium cantories agit et est pro illo domus, in qua **manet**, ad cuius reparationem **communitas** alias parochiani villae Boysowiensis tenentur. Pro salario accipit 6 coretos siliginis et totidem avenae. Item habet agri sulcos in uno loco 16 in altero 8. Item habet pratum, ex quo colligit 2 currus feni. Item **pro integro** anno accipit unum **rhenensem** a parocho. Ad ecclesiam spectant villae Boysowy, Jedlina, **Świerkowy** Pień noviter eradicata et mediante decreto Consistorii Cracoviensis a. 1714, die lunae 29 I, pro parochiali adiudicata. Ad confessionem paschallem numerantur 450. Ordinatio pro parochiali ecclesia in Boysowy: Non est opus dare praeepta et ordinationes ei qui desuper expositus est in exemplum atque constitutus ab alto in censorem aliorum. Nihilominus propter memoriam pauca tantum, quae **facere** debeat tl. **Martinus Matuszewicz**, territorii Plesnensis decanus atque ecclesiae in Boysowy rector, innuuntur. Catechismum dominicis diebus ante **missam** conventualem finita statim processione non ex ambo na sed in medio ecclesiae stando vel ambulando per interrogationem modo ad captum populi faciliori per unum quadrantem vel medium suis parochianis tradat instituat eodemque doceat. Baptisterium procuret. Olea sacra non in sacario sed in ecclesia loco convenienti conservet. Librorum ecclesiasticorum laceratorum reparationem indilatam faciat, decanalem congregationem indicet, expediat, de executione decretorum in hac visitatione datorum informationem a suis comparochis recipiat, eandem Curiae tl. Principis Lociordinarii Dioecesi transmissurus.

*Miedźna* 25 octobris 1720

Haec villa habet ecclesiam ligneam tituli s. **Clementis** martyris, iurispatronatus

**Erdmani**, sacri romani imperii comitis de Promnic, dynastae in Sylesia Plesnensi. Consecrata ecclesia, cuius dedicationis anniversarium observant dominicam primam post festum s. Michaelis Archangeli ab immemorabili tempore et signa in pariete ecclesiae exstant consecrationis. In hac ecclesia sunt altaria tria, maius altare s. Clementis non consecratum, muratam habens mensam. In portatili missae sacrificium celebrata. In eodem altari est ciborum ligneum non adeo ornatum, in quo asservatur ss. Sacramentum in pixide argentea, supposito corporali, bene clausum. Secundum altare, habens imaginem BMV., mensam ligneam cum portatili. Tertium altare s. Antonii de Padua sine portatili mensam habens ligneam. Haec altarria linea picturis simpliciter adornata. Baptisterium ligneum in medio ecclesiae situatum continebat in se lebetem stanneum pro aqua baptismali. Piscina ad parietem ecclesiae inferius reperiatur. Olea sacra in vasculis stanneis simul triplicibus reperiuntur et in sacristia asservantur. Sacrarium est ligneum, bene clausum, in quo sunt armaria pro conservanda supellectili ecclesiastica. Chorus pro cantoribus ligneus, in quo organum alias poztyw vocum 8 existat. Suggestus ligneus formae simplicis parieti affixus. Pavimentum ex asseribus stratum. Tabulatum similiter ex asseribus constructum, antiquum, in parte pictum. Scamna linea Simplicia. Clauditur haec ecclesia foribus ligneis 2 bene povisis, claustro et seris pensilibus obseratis. Campanile ligneum ecclesiae iunctum, in quo sunt campanae 2 maiores et tertia minor. Ecclesia quam campanile scandulis tecta, supra ecclesiam turricula linea, in qua est campanula alias Sygnatek. Coemeterium sepimentiis ligneis obductum, scandulis tectum, tum et ossarium ligneum similiter tectum. Est etiam villa Rdzawy eiusdem ut supra haeredis, in qua villa Rdzawy est ecclesia filialis ecclesiae in Miedzna tituli Decollationis s. Joannis, linea scandulis tecta. Non constat de consecratione eiusdem, cruces tarnen in parietibus depictae apparent. Dedicationis diem ab antiquo tempore observant dominicam primam post festum s. Hedwigis. Haec ecclesia habet altare unum maius, in quo est imago Coronationis BMV., mensam habens muratam cum portatili. Ibidem est ciborum ligneum simpliciter extrellum et depictum, sed in eo non asservatur Sanctissimum nisi in ecclesia parochiali matrice. Secundum altare ligneum parvum in honorem s. Joannis Baptista et s. Barbarae et s. Catharinae extrellum, in quo altari non celebratur. Pavimentum ex asseribus ligneis reparatione indiget. Tectum ecclesiae et campanile bene coopertum. In campanili sunt campanae 2 mediocrae bonae resonantiae. Coemeterium amplum sepimentiis ligneis circumductum, in quo permixtim catholici et luterani sepeluntur etiam recentissime et recognoverunt personae seniculae contrarium, quod stante vita eorum nunquam haeretici in ecclesia sepeliebantur. In hac ecclesia celebratur missa quarta dominica, tribus autem dominicis in parochiali Miedzna. In hac parochia Miedznsi est etiam capella linea in villa Gora antiquitus extruxta tituli s. Barbarae. Non constat, utrum sit benedicta. Dotem nullam habet, tantum asserunt, quod pertinebant piscinae Barbornice dictae et unus hortulanus in vicinitate capellae manens. In hac capella est altare ligneum BMV., habens mensam ligneam cum portatili. In hac capella missae sacrificium celebratur in festo s. Barbarae et feria secunda post Pascha necnon dominica prima post festum s. Mathaei. Folibus bene clausa et scandulis tecta. Coemeterium non habet. Reditus ecclesiae parochialis Miedznsensis. Habet missalia de eadem villa a methonibus alias od siodlaków siliginis coretos alias wiertelów mensurae Plesnensis 60, avenae totidem eiusdem mensurae. Item habet stadia agri 15, in unoquoque stadio sunt 40 sulci. Incipiunt ab ecclesia Miedznsensi et pretenduntur ad limites villae Cwiklice. Ibidem piscinae 2. Item penes ecclesiam filialem in Rdzawy habet stadia 15. Unumquoque stadium continent in se sulcos 40. Et ibidem piscinae 2. Inquilinos habet 2, qui labrant 2 dies in hebdomada. Item de villa Międzyrzecze accipit annuatim imperiale, de villa Gora similiter imperiale, de Zawada 16 bohemicos. Item habet pomariolum circa residentiam et braxatorium pro sua tantum commoditate. Pa-

rochus ecclesiae Miedznensis tl. Andreas Zabreski, annorum 62, ad hanc ecclesiam institutus a. 1683, ad presbyteratum ordinatus eodem anno dominica post Pentecostes per tl. olim Nicolaum Oborski, episcopum loadicensem, suffraganeum cracoviensem. Pro residentia sui habet domum ligneam cum atrio non pridem extuctam, in qua sunt 2 hypocausta cum cameris, et opposito hypocaustum pro familia. Item habet hollodia, stabula pro equis quam pro pecudibus, ad quorum aedificiorum reparationem parochiani de villa Miedzna et Rdzawa tenentur. Fovet organarium, qui agit officium simul et cantoris. Iste organarius habet domum pro residentia sui cum agris, in quibus inveniunt stadia 15 et haec sunt inaequalia. Item habet horreum et cameras ad domunculam suam tum et stabula pro pecoribus et pecudibus, ad quorum aedificiorum reparationem similiter tenentur parochiani Miedznenses. Ad curam animarum iure parochiae spectant villae Miedzna, Rdzawa, Gora, Zawada, Międzyrzecze, Wola, Frydek, Gielowice, Brzestowka et subditus tl. Zborowski Matus Mayduch. Pro confessione paschali personae inveniuntur 1300 circiter. In villa Rdzawa 2 vultae luteranae sectae et in villa Gora tl. Augustus Wilimowski eiusdem luteranae sectae non uxoratus reperiuntur.

Ordinatio pro ecclesia parochiali Miedznensi. Tritum ac usitatum est, ust quanto ferventiores rectorem ecclesiae in promovendo Dei cultu et ecclesiae ornatu vident parochiani, tanto maiori exemplo ipsius ad omnem vitae integritatem ac morum honestatem excitantur. Quapropter tl. Andreas Zabreski, parochus in Miedzna, sequentia puncta cum maiori sedulitate et applicatione quam antea omnia expletat. Ciborium non areae foederis tabernaculum laminis aureis splendidum, sed Dei vivi veri sanctum habitaculum elegantius adornet, altarium collateralium mensas melius et commodius adaptet et in formam plenioriem extruat eademque altaria 3 mappis iuxta solitum ecclesiae ritum contegat, supellectilem ecclesiasticum usu attritam restauret. Pallas linteis albis subduci curet. Pavimentum ecclesiae in quibusdam locis vitiosum atque putridum reficiat et reparet, olea sacra in armariolo bene clauso in pariete a parte maioris altaris collocet, vasculum distinctum stanneum pro deferendo ad infirmos sacro oleo emat, baptisterii infirmum pedem solidius constituat, metriculam baptistarum, copulatorum atque mortuorum diligentius, accuratius ac distinctius conscribat, acatholicos matrimonialiter sine assistentia proprii parochi aut licentia eius copulare non audeat, libros ecclesiasticos utpote graduale, antiphonarium et psalterium indiate coemat, coemeterium, in quo pii cineres christifidelium extremum Dei iudicium expectant, ne sit locus pervius, more catholico sepimentiis quantocius claudat, ossa ibidem sepulta praemissa doctrina et data informatione parochianis orandi pro defunctis, iuxta ritum et consuetudinem ecclesiae catholicae adhibitis caeremoniis circa similia observan solitis, necnon missae sacrificii quam plurimis profundius in terrae visceribus consepelet. Joannem Kaczor de villa Miedzna ex praecepto ecclesiae ad confessionem passalem coram extraneo parocco faciendam et ut testimonium peractae confessionis producat eidem iniungat compellat, decimam ex agris novalibus in Gielowice, Gora, Frydek et Wola suae ecclesiae mediante iure applicatam vindicet, praemissorumque decretum in proxime imminenti congregacione decanal producere et praesentare non omittat.

Mikołów 2 novembris 1720 a

In hoc oppido est ecclesia parochialis murata scandulis tecta, tituli s. Adalberti, iurispatronatus comitis de Promnic, dynastae Plesnensis, consecrata. Diem dedicationis observunt et celebrant primam dominicain post festum s. Martini. In hac ecclesia ciborium in maiori altari cum ss. Sacramento situm, decenter extuctum et picturis adornatum et bene clausum. In eodem ss. Sacramentum supposito corporali in pixide argentea intus deaurata. Expositiones Sanctissimi et processiones cum eodem fiunt infra octavam Corporis Christi et in festis BMV. ac aliis diebus festivis respectu confraternitatis Rosarianae. Ciborium

**deauratum.** Fons baptismalis in medio ecclesiae factus ex lapide, decenter ol-  
natus, in se continens lebetem **aeneum**, in quo **asservatur** aqua baptismalis  
**sacris oleis commixta**, bene clausus sera pensili. Ibidem piscina pro asservan-  
**dis strophialis.** Olea sacra servantur in armario ad parietem ecclesiae a cornu  
**Evangelii extracto** in vasculis stanneis. Altaria in **hac** ecclesia decenter depic-  
ta et inaurata 4: Altare maius s. Adalberti mensam habens muratam, consecra-  
tam. Secundum BMV. Maioris Rosarianae, dictum consecratum, habens mensam.  
**Tertium** s. Barbarae mensam habens cum portatili, quartum s. Antonii de Padua,  
habens mensam **etiam** cum portatili. Indulgentias habet pro festis BMV. et aliis  
festis iuxta privilegia confraternitatis Rosarianae. Sacrarium muratum testi-  
tudineatum, in quo est mensa cum armariis pro asservanda supellectili ecclae-  
siastica, clauditurque firmiter. Ibidem reperitur scrinium ferro obductum pro  
servanda supellectili argentea. Suggestus parieti ecclesiastico **affixus**, decenter  
depictus cum Evangelistis. Chorus supra parieti affixus, in quo stat organum in  
manuali 12 vocum et in pedali 3, depictum. Item habet positivum antiquum vul-  
go pozytyw vocum 8. Pavimentum ex asseribus disordine stratum et tabulatum  
depictum simpliciter. Pro ingressu ecclesiae sunt fores binae bene provisae.  
Scamna Simplicia. Campenile alias turris murata scandalis **tecta**, in qua sunt  
campanae 3, una maior, duae minores. Turricula linea supra ecclesiam, in qua  
est campanula alias signatura. Coemeterium muro cinctum cum ossario. Ad  
hanc ecclesiam pertinent 2 capellae, quae sunt extra ecclesiam sitae. Una s.  
Nicolai, altera s. **Annae**, sed desolatae et dirutae, dotem nullam habentes.  
Fundata est in hac ecclesia Mikułoviensi **confraternitas** s. Rosarii 1713 anni,  
quae habet pro dote summam milli taleros sylesiticos in bonis villaec Mokre  
in dynastia Plesnensi iacente, per tl. olim **Georgium Kreczyk** 1712 a. inscriptam,  
a qua idem capellanus percipit annuatim taleros 10, florenos 3 et grossos 18,  
quibus iuxta erectionem disponit. Reditus eiusdem ecclesiae **Mikułoviensis**:  
De oppido Mikułow habet missarium coretos siliginis 52, totidemque avenae  
mensurae plesnensis. Item quilibet oppidanus solvit episcopalia sive stołowego  
per 2 grossos sylesiticos alias grajcarow et quinarium alias piętak, qui faciunt  
in **summa boemicos** 27 et 15 denarios sive chalerze. Inquilini, qui reperiuntur in  
oppido Mikułow 32, quorum quilibet solvit per 2 grossos sylesiticos alias **gray-**  
carow, qui faciunt in **summa boemicos** 21 et grossum **syl. unum**. Ex villa Wyry  
missarium coretos siliginis 30, avenae totidem confertae mensurae. Item episco-  
palia sive stołowe quilibet cmetho per 2 grossos syl. alias graycarow, excepto  
sculteto, qui faciunt in **summa 8 boemicos** et 2 grossos syl. De villa Piotrowice  
missarium coretos siliginis 20, totidem avenae confertae mensurae, episcopalia  
sive stołowe solvunt quilibet eorum per grossos syl. 3 excepto sculteto, qui  
faciunt in **summa 10 boemicos** et 1 grossum syl. alias graycar. De villa Wilko-  
wice missarium coretos siliginis 28 et totidem avenae confertae mensurae,  
episcopalia alias stołowe eodem modo solvunt 2 hortulani, quilibet eorum per  
12 grossos, 4 cmethones, ex quibus 2 solvunt per 2 grossos syl. et alii 2 per  
unum grossum similem syl. Sculteti 2 et subditus plebanalis non solvunt episco-  
palia, in **summa boemicos** 11. De villa Dolne Łaziska habet missalia siliginis  
coretos 15, avenae totidem confertae mensurae, episcopalia solvunt per 3 gros-  
sos syl. exceptis scultetis et illorum subditis. Facit in **summa boemicos** 6. De  
villa Średnie Łaziska habet missalia 4 coretos siliginis totidemque avenae  
mensurae confertae. De villa Górnne Łaziska habet missalia tantum de avena  
coretorum 24, episcopalia per 8 grossos syl. excepto hortulano, in **summa** facit  
**boemicos** 21. De villa Podlesie habet missalis de avena tantum coretos 48 men-  
surae confertae, episcopalia solvunt quilibet eorum, quando missalia reddunt  
per 6 boemicos praeter hortulanos 2, qui solvunt per 3 boemicos tantum. Ita-  
que in **summa** episcopalia faciunt 2 taleros syl. et boemicos 6. De villa Zarze-  
cze antea Uniczow nuncupata loco decimae manipularis pendunt missalia core-  
tos siliginis 17 totidemque avenae mensurae confertae, insuper **extradunt** ga-  
linas 14 et straminis manípolos 14. De villa Gostynia tantummodo solvunt epi-

scopalia bohemorum 9. Ex villis Przeczyce, Toporowice et Targowice habet **decimas** manipulares, quas incolae redimunt iuxta conventionem eiusdem parochi. Item habet censem de **agro** cmethonali, quem agrum possident Wilhelmus Zawadzki et Rupniewski. Solvunt imperiales alias taleros gładkich 12 annuatim per 2 ratas. In villa Wilkowice est subditus unus Joannes Hul, qui in septimana 2 dies laborare **debet** in fundo plebanali, solvit censem pro festo s. Georgii 8 **bohemicos** et pro festo s. Michaelis itidem 8 **bohemicos**, item 2 galinas et 30 ova **gallinacca**. Subditi in fundo plebanali, videlicet hortulani 9 sunt, qui debent laborare 2 dies in **hebdomada** pedester ex campo, si non laborant debent solvere per 3 taleros **syl.** et dies 2 laborare pecoribus verno tempore et tempore messis, pedester 6 dies. Item dant pro festo s. Michaelis per 2 galinas. Inquilini, qui sunt 19, similiter solvunt a **campis** et unum **diem** pedester in septimana laborare debent. Si non laborat aliquis **eorum**, solvit per 2 taleros **syl.**, insuper 3 dies tempore messis pedester laborare, fila alias kądziel nectere debent. Item **inquilini** oppidi Mikułów debent solvere episcopalia alias stołowe tl. parodio per 3 grossos **syl.** pro festo s. Martini. Hospitale, in quo aliqui pauperes permanere soient. Hoc hospitale habet summam capitalem 170 taleros **syl.** apud Rupniewski, a qua **summa** censem percipiunt provisores eiusdem hospitalis et **eodem** disponunt pro necessitatibus tam hospitalis quam pauperum. Rector sive parochus ecclesiae Mikułowiensis Andreas Zabreski, etiam in Miedzna parochus, annorum 62. Institutus ad ecclesiam Mikułowiensem a. 1720, die 19 IV, iam superius tempore visitationis in Miedzna legitimavit suam personam et requisita praesentavit ordinationis, institutionis, dispensationem super utroque beneficio se habere allegavit, quam producturam se obtulit. Residentiam pro se commodam, aliquot passibus ab ecclesia **distantem**, ligneam et pro familia domestica seorsinam, item habet hortum sive pomarium penes residentiam, stabula pro equis et pecoribus, horreum. Fovet organarium, cantorem, qui habent salario consueta, instruuntque iuventutem in literis. Habet vicarium Joannem Smieszkiewicz, dioecesis Wratislaviensis, annorum 32, ordinatum ad provisionem seminarii Cracoviensis, presbyter factus per Michaelem Szembek, episcopum Paphensem, suffraganeum cracoviensem a. 1715, sabbatho quatuor temporum ante dominicam secundam Quadragesimae, quae fuit dies 16 III, literas formatas et approbationis produxit. Habet mansionem ligneam, commodam, salariatur iuxta conventionem a parocho. Est etiam praebendarius **confraternitatis Rosarii** Andreas Choroba, annos 30, ad presbyteratum promotus a. 1715, die 15 VI, sabbatho quatuor temporum ante festum ss. Trinitatis, per Michaelem Szembek, suffraganeum Cracoviensem, institutus ad praebendam rosarianam a. 1716, 27 X. Habet residentiam commodam, pro salario ex fundatione Rosariana annuatim percipit 60 taleros **syl.** ex bonis villae Mokra. Item taleros 10 et florenos 3 grossos 18 **syl.**, quibus iuxta erectionem confraternitatis disponit.

Ordinatio pro ecclesia paroeciali in Mikułów. Quandoquidem opera praesentis visitationisque huiusmodi obiectum non aliud est, nisi ut status ecclesiae atque ministrorum eius diligens inspectio et eorum, quae vel ex orbita recesserunt ad pristinum usum revocatio, vel quae vetustas destruxit correctio vel quae desiderant provisio subsequitur atque iniungatur. Proinde cum infrascrip ta necessaria in ecclesia Mikułowiensi videantur, eadem tl. Andreae Zabreski, parochio Mikułowiensi, facere et adimplere demandamus. Pro expositione ss. Sacramenti ex aliqua materiarum sacrarum competens et elegans tabernaculum, turn ad processiones baldachinum ex materia huic usui destinata sine mora praeparare idem tl. parochus iubeat. Conservatorium propter eundem Christum Eucharisticum in sacrario a fabre extrui curet. Antequam idem asservatorium praeparabitur et **necessitas** occuret expositionis Sanctissimi in monstrorio et venerabile Sacramentum non in sacristia, ut antea, collocetur, sed in ciborio servetur. Exindeque populo adorandum exponat accensis circa expositionem ad minimum 6 candelis sub poenis per tl. Loci Ordinarium arbitri-

trarie ac irremissibiliter extendendis. Clavem ab Eucharistia ss. non sub ciborio ut antea sed ab hinc in sacrario servet. Baptisterium ex medio ecclesiae ad parietem et cornu Epistole maioris altaris sine mora transferat. Futura Deo dante dominica prima mensis vel in ea festo incidente non de sacro Rosario ut praedicabatur, sed de dominica vel festo tunc occurrente, iuxta praescriptum rubricarum missam conventualem absolvat et sic in futurum semper faciat expnendo venerabili Sacramento pro festis et dominicis vigore Rosarii incidentibus, iuxta synodum Lubiensianam facultatem a tl. Loci Ordinario procuret. Ex ossario obruto fidelium ossa quamprimum contumulet, in posterum autem, quando contingere exhumari membra aliqua cadaverica, statim eadem in eundem tumulum inferius reponat atque recondat. Nomina et cognomina suorum parochianorum in matriculam eo nomine comparandam diligenter conscribat et connotet. Pavimento ecclesiam adornet pro introitu ad eandem et exitu faciliiori gradus necessarios ponere non omittat. Coemeterium pravum, indirectum, asperum in planum reduci faciat. Horologium ab oppidanis repeatat. Vitrinos de civitate viros probos eligat, quibus a carbona eleemosynarum unam clavem committat, alteram ipse cum suis succedaneis penes se retineat. Librum perceptarum et expensarum ad vindicandum censem conscribat, tl. Paułum Pilarski, provisum sua ecclesia ab ecclesia Vitoviensi revocet. Tempore divinorum mundinationes, licitationes facere non permittat. Constitutiones synodales Lubienianas habeat, capellam s. Annae, pro qua materiam congregavit, reparet. Chorum ecclesiae super maiores fores ex legato ad hanc reparationem ordinato restauret. Judaei familiam catholicam contra sacros canones et decreta Tribunalitia, tum synodum Lubienianam et contra novissimam constitutionem in epistola pastorali moderni tl. Principis Episcopi Cracoviensis expressam non foveant atque praesentem ordinationem in proxima decanalni congregatione producat et praesentet. Ordinatio pro vicario Mikułowiensi: Quia autem tl. Smieszkiewicz, vicarius Mikułowiensis plurimarum exorbitantiarum reus esse arguit, idcirco tl. parochio loci serio praecipitur, quatenus eundem ad effectum correctionis et emendationis Curiae tl. Principis Episcopi Cracoviensis quantocius deferat, praesensque decretum huiusmodi ordinationis in decanali congregatione ut supra producat.

### Cwikelice 26 X 1720

Haec villa haereditatis tl. Josephi, Constantini, Christophori, Leopoldi Zborowskich, in qua villa est ecclesia parochialis lignea tituli s. Martini episcopi et confessoris, scandalis tecta, consecrata, prout constat ex visitatione Casimiriana, anniversariam dedicationis diem observant dominicam proximam post festum Assumptionis BMV. Iurispatronatus haeredum suprascriptorum. In hac ecclesia sunt altaria 3, maius s. Martini episcopi et confessoris habet mensam muratam cum lapide inaequali, non apparet, an consecratum, sed ab antiquo celebratur sine portatili. In eodem altari situm est ciborium ligneum bene clausum nigro colore adornatum, in quo conservatur ss. Sacramentum in píxide argentea intus deaurata. Altare minus BMV. mensam habens cum portatili. Tertium altare tituli s. Crucis a dextra parte habens mensam similiter cum portatili. Baptisterium ligneum in medio ecclesiae situatum, pictura adoratum, continens in se lebetem aeneum, in quo aqua benedicta sacris oleis mixta pro baptisandis asservatur. Cum sera pensili bene clauditur. Piscina ad baptisterium pro servandis strophiolis reperitur. Olea sacra in vasis stanneis insimul servantur in sacrario. Suggestus parieti affixus ligneus nigro colore adornatus et aliis picturis. Sacrarium ligneum habens mensam cum armariis pro asservanda supellectili ecclesiae fortiter provisum et bene clausum. Pavimentum asseribus stratum. Haec ecclesia intus depicta simpliciter. Item est chorus pro cantoribus, in quo stat organum alias poztyw vocum 8. Ecclesia ipsa duabus januis bene provisus clauditur. Est etiam campanile ligneum ecclesiae iunctum, in quo sunt campanae 2, una maior altera minor, supra ecclesiam est turricula lignea la-

mine obducta, in qua est campanula alias signatura. Fenestrae ecclesiae integræ. Coemeterium ligneis sepimentis circumductum et ossarium scandalis tectum. Haec ecclesia habet indulgentias pro festo s. Martini, admissae a. 1717,11 V. Reditus ecclesiae parochialis Cwiklicensis. Habet agrum 360 sulcorum. Item hortum ad domum plebanalem, in quo sunt sulci 50. Item missalium coretos siliginis 140 et avenae totidem. Item habet censem ex fundatione dominorum Brodeckich annum tynfonum 15. Item ex fundatione dominorum Kozłowskich tynfonum 20, ex fundatione tl. Annae Zborowskiej tynfonum 20. Item ex fundatione tl. olim Petri Zborowski tynfonum 100. Item habet agrum Księże Pustki dictum, qui extenditur incipiendo ab ecclesia Cwiklensi usque ad limites villae Miedzna. Rector seu parochus ecclesiae Cwiklicensis tl. Joannes Laczynski, annorum 32, ordinatus ad presbyteratum sabbatho ante dominicam secundam quadragesimae, quae fuit dies 11 III, per tl. Michaelem Szembek, suffraganeum Cracoviensem, institutus ad ecclesiam Cwiklicensem die 20 V anno currenti 1720. Approbationem produxit, habet domum pro residentia sui sed vetustate consumptam, stramine tectam. Horreum habet unum sumptu parochianorum extructum. Fovet organarium, qui habet similiter domum suam desolatam, quam tenentur parochiani restaurare. Est pro organario ager stadiorum 4, in unoquoque stadio 12 sulci reperiuntur. Et horreum habet. Item percipit in vim salarii a plebano annuatim ex censibus summam tynfonum 40. Ex villa Rudołtowice pro decantatione officii de Immaculata Concepcione BMV. percipit mensuram siliginis totidemque avenae. Ad curam animarum villae Cwiklice et Rudołtowice spectant pro confessione paschali numerantur personæ circiter 400. Inter parochianos inveniuntur luterani molitor et frater eius.

Ordinatio pro ecclesia parochiali Cwiklicensi. Quemadmodum vineae Christi remissiores operari censurae notam, ita pariter quasi animarum pastores decorum sponsae suae ecclesiae diligentes calcarem et incitamentum merentur. Cum igitur tl. Joannes Laczynski, loci huius parochus officium suum pastorale remissius ferat, ex praesenti visitatione ad intensiorem sui muneric incumbentiam ac vigilantiam extatur ac monetur, quatenus omnia iura et documenta ecclesiae suae servientia sparsim hactenus habita in unum librum inscribat, summam mille florenorum silesiticorum in bonis mundis et liberis praevisa omnimodo securitate locari curet. Inscriptionem securam summae de Rudołtowice transportare quantocius provideat, agrum Księże Pustki dictum vindicare amplius non negligat. Haeredem necnon parochianos ad satisfaciendum suae submissioni super extruenda plebanali residentia omni meliori modo compellat. Divina officia diebus dominicis et festis non exspectatis tarde venientibus praecise ad horam undecimam absolvat, 3 mappas altaribus singulis ad praescripta rubricarum ecclesiarum superimponi curet. Doctrinam fidei seu catechismum propter erudiendam plebem in mysteriis fidei diebus dominicis opportuno tempore proponat. Caeteraque ad aedificationem et salutem animarum populi iure parochiae ecclesiae suae subjecti pertinentia non negligat. In librum matriculæ eo nomine comparandæ mortuos parochianos inscribat, defectum ab a. 1706 nimurum a morte praedecessor sui copulatorum personarum matrimonialiter hactenus intercedentem omnino inseri prævia monitione ex ambona ad resciendum compenset eosdemque investigates inscribat. Observando doctrinam s. Cypriani super clericō cum femina non cohabitante iuxta epistolam pastoralem tl. Principis sororem in uno secum hypocasto pernoctare non permittat, praesensque decretum in congregacione tl. decano præsenteret.

*Bierun Oppidum 5 octobris 1720*

In hoc oppido est ecclesia lignea tituli s. Bartholomaei apostoli, consecrata per tl. Michaelem Szembek, episcopum Paphensem, suffraganeum Cracoviensem a. 1692, die 22 V. Diem anniversariam consecrationis observant dominica prima post festum s. Hedwigis. Iurispatronatus tl. comitis de Promnic, dynastæ Plesnensis. In hac ecclesia sunt altaria 3, unum maius tituli s. Bartholomaei,

habens **mensam** muratam **consecratam**, in qua est ciborum locatum ligneum decenter **depictum**, bene clausum et in eo asservatur ss. **Sacramentum** in píxide supposito corporali. Baptisterium ligneum in medio ecclesiae situatum, in quo est pelvis stannea pro aqua baptismali bene clausum sera pensili. Ibidem piscina pro asservandis stropholis a baptisatis. Olea sacra in vasis stanneis **triplicibus** conservantur. Altarfa collateralia, ad **partem** septentrionalem **unum** BMV. ligneum depictum habens mensam **cum** portatili. Item ex altera parte ligneum tituli s. Antonii depictum, mensam habens **cum** portatili. **Sacrarium** ligneum, bene cum foribus **fortiterque** provisum, in quo sunt nova armaria pro conservanda supellectili ecclesiae. Suggestus nigro colore depictus, parieti affixus. Pavimentum ecclesiae asseribus stratum, tabulatum depictum. Chorus ligneus depictus parieti affixus, in quo organum alias poztyw vocum 8. **Indulgencias** habet pro festo s. Bartholomaei et pro festo visitationis BMV. a. 1719 admissas. Clauditur haec ecclesia foribus binis, bene seris provisis. Campanile ligneum, ecclesiae **annexum**, scandalis tectum prout et ecclesia, in quo sunt campanae 2, supra ecclesiam turricula, in qua est campanula alias signatura. Coemeterium sepimentiis ligneis obductum, scandalis tectum **cum** ossario. **Expositio Sanctissimi** fit pro octava ss. Corporis Christi et pro festo **indulgentiarum**. Est etiam capella extra oppidum tituli s. Valentini linea, in qua est altare ligneum **simpliciter** extructum, continens in se ima **ginem** s. Valentini et mensam **cum** portatili habens. Coemeterium ligneis sepimentiis **circumductum** bene clausum sicut et capella, de dote ipsius non constat. Indulgencias habet pro festo s. Valentini. Reditus ecclesiae parochialis Bierunensis. Rector seu parochus huius ecclesiae tl. Georgius Antonius Odrobinski, dioecesis Cracoviensis, annorum 40, ordinatus ad presbyteratum per tl. olim Casimirum Lubienki, episcopum Cracoviensem, generalem administratorem episcopatus Cracoviensis, a. 1704, dominica 19 post Pentecostes, quae fuit dies 26 X. Ad hanc ecclesiam institutus a. 1711, die 15 IV. Approbationem produxit. Habet domum residentialem, pro se hypococaustum distinctum, pro familia et alia aedificia, utpote stabula et id genus non adeo magna, ad quorum reparationem tenentur oppidani. Organarium fovet, qui simul et cantoris officium agit, salariatur per oppidanos Bierunenses, habet domum residentialem, ad cuius reparationem oppidani tenentur. Hospitale pauperum est sed sine dote. Ad hanc ecclesiam iure parochiali spectant villae oppidum Bierun, Porąbka, Biaszowice, Kopania, Jaiosty, Cielmice, Urbanowice, Jaroszowiec. Pro confessione parochiali numerantur personae circiter 1050. Reditus: Ex oppido Bierun missalia debent dare tl. parocho siliginis coretos 20, totidemque avenae. Ex villa Krasowy siliginis coretos 16, totidemque avenae. Item ex oppido Bierun debent dari floreni pecuniae caesareanae sex pro festo s. Martini annuatim. Hortulanii Bierunenses singulis annis debent dare per cruciferos 4. Domus solas habentes alias chałupnicy debent dare singuli per cruciferos 2, inquilini tantum per cruciferum 1 debent dare. Ex villa Cielmice debent dari avenae coreti 60, ex eadem villa singulis annis debent dari iuxta cuiusque possibilitatem casei 15. Ex villa Urbanowice quilbet cmetho (quorum sunt personae 12) tenentur dare currum lignorum pro culina parochi annuatim et quilbet eorum debet dare caesareanae pecuniae greslas alias piętaków 2, similiter quilbet casum 1 iuxta posse suum. A sculteto Kopiecensi debent dare annuatim loco census a parvo pratulo sub capella s. Valentini in circulo fluminis iacente bohemicos 10, ex villa Jaiosty a 4 hortulanis quilbet anno debent dari bohemici 8. Ex villa Kopania, Biaszowice, Porąbki debet quilbet hortulanus dare cruciferos alias graycarów 6. Procul ab oppido Bierun est pars agri infertilis arenosi vulgo Łysa Góra, qui ager ad nullum usum accommodari potest, penes fluvium piscinae Kopiecensis. Penes domum plebanalem est hortus, vix pro gramine uni vaccae sufficiens, nullas plantationes habens, **parum valens**. Item habet pratum post antiquum pontem trans fluvium Gostynia inter pratum Janetowa ex una et Wyleciałkowa ex altera partibus, ex quo percipit censem annuatim unum **tynfonem**.

**Ordinatio pro ecclesia parochiali Bierunensi.** Quod ratio et officium muneris rectoralis circa ecclesiam sponsam suam requirit atque exigit hoc omnino, ut ab eo obseretur ac praestetur, necessum est. Proinde tl. Georgius Antonius Odrobinski parochus loci huius ex praesenti visitatione ad infrascripta exequenda praesenti decreto obligatur, nimirum quatenus pro dignitate et reverentia **venerabilis Sacramenti in maiori altari ciborium indilata reparatione firmet** et consolidet, eiusdemque Christi Eucharistici octavo quoque die renovationem faciat, eandem in tabella in quolibet octiduo connotet. Supra pixidem figuram Nominis Jesu reparet, pallas lino mundo obducat, 3 mappas culibet altarium superimponat, pelvum ad lavandas manus in sacrario provideat, campanulato de-**structam** vel commutet vel reparet, missalia atque **alios libros chorales** ad **usum ecclesiae pernecessarios restauran' quamprimum iubeat.** Matriculam mortuorum fidelium pro bono ecclesiae ordine conscribat. Constitutiones synodales Lubien- scianas habeat, praesensque decretum in **proxima** congregazione decanali **praesentare** sit **memor.**

*Landziny 6 novembbris 1720*

Habet ecclesiam parochiale ligneam in monte amaeno sitam tituli s. Clementis papae et martyris, **iuspatronatus** comitis de Promnicz. De consecratione eiusdem visitatio **Casimiersciana** sonat. Dedicationis diem dominicam **primam post festum Nativitatis BMV.** observant. Haec ecclesia distat a villa 12 stadiis, circa **quam** nulla aedificia seu casae extant. Erectio non reperitur **praeter Librum Beneficiorum,** Retaxationum et visitationis Casimierscianae. In **eadem** ecclesia altaria 3: maius, in quo est imago s. **Clementis** et mensa murata cum portatili, de cuius consecratione **dubitatur.** In eadem mensa ciborum **situm** ligneum, **picturis** ornatum, bene clausum, in quo Sanctissimum in píxide argentea supposito corporali asservatur. Secundum altare a parte sinistra ligneum BMV. **mensam etiam** habet ligneam. Tertium a parte dextra s. Annae similiter ligneum **cum** mensa lignea. Sacrarium ligneum aliqua armaria habens pro ser- vanda supellectili ecclesiae, quae translata sunt **cum** fonte baptismali et **sacris oleis** ad ecclesiam filialem s. Annae, de qua inferius. In hac ecclesia absolvuntur divina **pro** festis solemnioribus, utpote Nativitatis, Resurrectionis Christi Domini, **Pentecostes** et s. Clementis, allisque diebus pro commoditate temporis et devotione parochianorum. Suggestus parieti affixus, ligneus. Chorus pro **cantoribus**, in quo organum novum alias pozytyw sed destructum vocum 7. Pavimentum asseribus stratum, tabulatum depictum, foribus duabus cum seramentis **bene provisum** clauditur. Est etiam campanile ligneum ecclesiae iunctum, scandulis prout et ecclesia tectum, in quo campanae 2 maiores, supra ecclesiam **turricula** lignea, in qua est signatura. Coemiterium sepimentiis ligneis **circumductum** habens portam, quae clauditur bene ac ossarium, in quo sepeliuntur mortuorum parochianorum cadavera tamquam ad ecclesiam matricam. Haec ecclesia habet capellam seu ecclesiam filialem ligneam tituli s. Annae, in ipsa villa sitam, in qua est confraternitas s. Annae. Fertur, quod sit benedicta, in qua sunt altaria 3 lignea. **Primum** altare maius s. Annae mensam habens **muratam** **cum** portatili, in qua situatum est ciborum ligneum, in quo asservatur ss. **Sacramentum in pixide** argentea supposito corporali, bene clausum, sed simpli- **cis formae.** Secundum est altare a dextra parte ligneum s. Antonii, habens mensam ligneam cum portatili, tertium altare a sinistra parte s. Nicolai etiam mensam habet cum portatili. Item baptisterium ligneum continens in se pelvum aeneam pro asservanda aqua baptismali bene clausum et coopertum. Piscina pro asservandis strophiolis a baptisatis inferius penes baptisterium reperitur. Olea sacra in vasis stanneis in sacrario servantur. Sacrarium ligneum bene foribus **provisum**, in quo sunt armaria pro conservanda supellectili ecclesiastica, quae sunt translata ex ecclesia parochiali s. Clementis, qua utitur utraque ecclesia. Pavimentum asseribus stratum, tabulatum depictum prout et ecclesia. Item est chorus parieti affixus, in quo stat organum alias pozytyw vocum 7. Habet fores

duas firmas et bene provisas. Est etiam oratorium supra sacrarium ad parietem extra ecclesiam extructum, ad quod oratorium non apertis ianuis ecclesiae intrare potest, habet seorsivas fores picturis adornatum. Ex eodem oratorio est fenestra ad ecclesiam propter divina audienda in pariete oblonga. Habet ecclesia campanas 2 supra tectum ecclesiae unam in turricula, alteram intra tectum scandalatum, quo tecta est ecclesia, pro con vocatione populi. Coemiterium sepimentiis ligneis obductum scandalis tectum. Est confraternitas s. Annae fundata a. 1674, sed sine dote praeter 3 imperiales sylesiticos. Indulgentias habet pro festo s. Clementis. Hospitale ad hanc ecclesiam est pauperum, in quo 7 pauperes degunt. Dotem habet summam capitalem 600 tynfonum in bonis haereditariis villaे Mizerow tl. Martini Ferdinandi de Promnicz in cancellaria Plesnensi ab a. 1714, 10 I inscriptam, a qua percipiunt quotannis **censum** per 6 tynfones a cento, quae convertit parochus pro necessitatibus pauperum et hospitalis'. Reditus ecclesiae parochialis Landzinensis tituli s. Clementis. Habet parochus **decimam** ex villa Landziny a **cmethonibus**, quotquot reperiuntur manipularem integrum, quae conducitur ad horreum plebanale. Ex villa Imielnie habet decimam manipularem medium, quam exdecimat. Ex villa Jaworznia **itidem** decimam manipularem praeter scultetiam, de qua parochus Jaworznensis percipit. Ex villa Cieszkowice habet decimam manipularem integrum, quae decimatur et conducitur. Item habet **censem** a **summa** capitali 30 imperialium pro ecclesia Landzinensi pro **recommendatione animae** tl. Szafranśki ex ambona quotannis a tl. Stolcz percipit. Item habet agros circa ecclesiam parochiale s. Clementis in monte ex omnibus partibus **iacentes**, qui terminantur ad orientem cum agris Joannis Lubina, ad occidentem cum agris tl. comitis et cum agris organarli eiusque ecclesiae, ad meridiem cum pratis tl. comitis, ad septentrionem cum agris etiam eiusque tl. comitis et cum agris Simonis Gornik. Idem parochus habet pratum, a quo **censem**, qui illud defalcat, 4 tynfones pro quolibet anno solvere parochio **dEBET**. Item habet legatum pro ecclesia s. Clementis per tl. Petrum Zborowski, decanum **Plesnensem**, florenos rhenenses 50 et alios 50 similiter pro cappella sive ecclesia s. Anna, quod legatum apud se parochus detinet. Habet etiam tl. parochus subditos 8, hortulanos 2, duobus diebus in septimana pecoribus laborantes, inquilinos 2 vulgo **chałupników** duobus diebus manibus laborantes. Item inquilinos seu komorników 4 per unum diem laborantes. Rector seu parochus in Landziny tl. Nicolaus Steblicki, annorum 35, ordinatus pro presbyteratu ad titulum tl. episcopi Cracoviensis per tl. Stephanum Rupniewski, suffraganeum Leopoliensem, dominica prima post festum ss. Petri et Pauli a. 1713 in ecclesia s. Martini conventus monialium Cracoviensium. Institutus ad ecclesiam Landzinensem 15 II 1716 a. Approbationem et institutionem produxit. Pro residentia sui habet aedificia 2, unum antiquum, vetustum, quod magna reparazione indiget, alterum in veteri fundamento per pie defunctum antecessorem **suum** noviter aedificatum. Item alia aedificia et stabula pro equis, pecoribus et peçudibus. Vicarium fovet tl. Joannem Scierski, dioecesis Cracoviensis, annorum 36, qui salariatur annuatim 100 florenis a parocho. Ordinatus ad provisionem ecclesiae parochialis Solcensis, presbyter factus per tl. Casimirum Lubienski, **episcopum** Cracoviensem, a. 1712 sabattho quatuor temporum, qua fuit dies 21 V, prout testimonio ex libro metrices ordinandorum authentice desumpto legitimavit et manu tl. Michaelis Wodziecki, iudicis generalis delegati Cracoviensis subscripto deduxit. Approbationem et applicationem non produxit. Habet domum pro sui residentia sufficientem. Organarium fovet, qui **simul** et cantoris officium agit, habet domum pro residentia sui **ruinatam** et certos agros particulares penes agros plebanales. Pratum habet in vim salarii praeter accidentia et petitam. Ad hanc ecclesiam parochiale pertinent villaе Landziny, Iemielnie, Smarzowice, Goławiec, Krasowy, Sciernie. Pro confessione paschali numerantur personae 1300.

Ordinatio pto ecclesia parochiali Landzinensi, Qui parochiali perfunguntur officio non tantum decorem sponsae suae diligere, sed pro exigentia loci desiderata

omnino providere tenentur. Cum igitur ecclesia Landzinensis infrascriptorum indigeat, proinde tl. Nicolaus Steblicki, Landzinensis parochus, infrascriptis punctis morem geret et eadem quamprimum exequetur. Quandoquidem suae ecclesiae s. Clementis in colle eminentiori extra communitatem villae Landziny fundatae nulla domus vicina exstat, sed ipsamet ecclesia distincta et separata manet, fenestrae non procul a terra elevatae prostant, dictaque ecclesia aliquoties per fures damna notabilia passa est, periculumque propterea metuitur alterius damni, potissimum furti, proinde tl. parochus loci ibidem venerabile Sacramentum non servabit, in eaque ecclesia non plus ex sacris hostiis consecrabit, quam ad communicandum necessitas postulabit. Baptisterium antiquum informe fonte baptismali carens, cum illud in ecclesia s. Annae conservetur, de medio ecclesiae ad fores transferet, in illud aquam lustralem more aliarum ecclesiarum infundet atque conservabit. In ecclesia s. Annae ciborum elegantius adornabit, solidius firmabit atque restaurabit. Olea sacra non in ecclesia s. Clementis ut immediate, sed in ecclesia s. Annae in armariolo ad maius altare parieti affixo, decenter praeparato et bene clauso conservabit. Supellectilem ecclesiasticam utpote apparatus sacros, cassulas ex serico, albas ex lino reficiet, librum pro describendis mortuis fidelibus comparabit, in eodemque nomina et cognomina parochianorum inseret, metriculas baptisatorum ac copulatorum ab aliquot annis, si et in quantum non sunt inscripti, revidebit, perleget atque corriget. Ossa fidelium defunctorum adhibitis quam plurimis missae sacrificiis sepeliet et in futurum, quando tumulabuntur mortui et ossa capitum atque particula cadaverum effodiuntur, haec eademque rursus in eodem tumulo profundius in terrae visceribus recondentur. In die parasceves amplius dialogos fieri non permittet, regestrum hospitalis perceptorum ac expensarum comparabit et exacte omnia notabit, ad fenestram in oratorio ferream cratem, illamque firmam ponet, non cohabitantes matrimonialiter coniuges, videlicet Gallum Owcarz et Mariannam Banasionka, ad mutuam cohabitationem compellat. Doctrinam fidei orthodoxae, videlicet Catechismum Romanum, diebus dominicis more aliarum ecclesiarum deambulando per ecclesiam suis parochianis instillabit et eosdem per quaestiones et responsiones in omni charitate examinabit. Iudei ne catholicos ad sua obsequia foveant curabit, caeteraque quae pietas suadebit et zelus pastoralis dictabit, facere intendent. Quia vero tl. Joannes Scierski vicarius approbationem et applicationem sui ad obsequium et ministerium ecclesiae huius in forma authentica recenter obtenta non exhibuit, ideo iniungitur eidem quaternis approbationem et applicationem procuret, ne censuris contra vagos presbyteros fulminatis ligetur et innodetur, eidemque vicario demandatur quantum librum baptisatorum maiori et exactiori diligentia meliori character e inscribat, spatia nulla non relinquit, praesentemque ordinationem quoad sui personam et respective vicarii prolatam idem tl. parochus in proxima decanali congregacione tl. decano praesentet.

Tychy 4 XI 1720

Ecclesia in hac villa est lignea, tituli s. Mariae Magdalena, iurispatronatus comitis de Promnicz, consecrata per tl. Michaelem Szembek, episcopum Paschensem, suffraganeum Cracoviensem anno 1718, die 29 V, quae fuit tertia feria post Pentecostes. Diem anniversarium consecrationis dominicam primam post festum Sanctorum Omnis. In hac ecclesia est altare maius ligneum, habens mensam muratam consecra tam, in qua asser va tur sanctissimum Sacramentum. Ciboriū est lignum, picturis adornatum et bene clausum, in quo asservatur Sanctissimum in píxide argentea intus deaurata, supposito corporali. Expositiones Sanctissimi et processiones infra octavam Corporis Christi et pro festo Resurrectionis Domini. Fons baptismalis ligneus in medio ecclesiae situatus, bene clausus, continens in se lebetem aeneum pro conservanda aqua baptismali. Ibidem piscina penes fontem pro asservandis strophiolis. Olea sacra in vasis stanis ad parietem ecclesiae in armariolo conservantur. Pavimentum ecclesiae

asseribus stratum, tabulatum asseribus, depictum. Suggestus parieti affixus ligneus. Sunt etiam altaria collateralia 2, unum s. Mariae Magdalena habens mensam muratam cum portatili, alterum tituli s. Antonii etiam habet mensam cum portatili. Sacrarium ligneum bene provisum folibus clauditur, in quo sunt armaria nova pro conservanda supellectili ecclesiae. Chorus ligneus parieti affixus, in quo organum alias poztyw novum. Haec ecclesia indulgentias habet pro festo s. Mariae Magdalena 1712 anno adraissas et clauditur folibus duabus bene provisis. Campanile ligneum scandalis prout et ecclesia tectum, in quo sunt campanae **2 maiores**, benedictae per supra scriptum suffraganeum Cracoviensem. Est. etiam alia campanula alias signatura in turricula supra tectum. Coemiterium sepimentiis ligneis obductum, scandalis tectum prout et ossorium.

Reditus ecclesiae parochialis Tychensis. Habet hortum ad domum plebanalem pro oleribus, in quo sunt etiam arbores alias Sliwina. Item agrum, qui incipit a schola et protendit usque ad pratum plebanale, cuius agri stadia reperiuntur 18, in unoquoque stadio sunt 25 sulci. Item habet pratum. Item est hortulania, quam organarius tenet ex iusu et consensu communis Tychensis. Item tl. parochus habet stagnum. Item habet sub silva agri notabilem partem, in quo agro excrevit pars silvae. Missalia ex villa Tychy et Paprocany quotannis percipit siliginis coretos alias wierteli 76, avenae coretos 110. Ex praedio autem Tychensi percipit annuatim siliginis coretos alias wierteli 6 et totidem avenae. Praeter missalia quilibet cmetho alias siedlak unusquisque eorum, qui ad missalia tenetur, etiam unum currum lignorum quolibet anno parocho ad domum plebanalem conducere debet. Rector scilicet parochus Stanislaus Jędrkowicz, dioecesis cracoviensis, annorum 60. Ordinatus ad presbyteratum anno 1681, sabbatho Pro Sitientibus ante dominicam Passionis, quae fuit dies 22 III per tl. olim Nicolaum Oborski, suffraganeum cracoviensem, institutus ad hanc ecclesiam 1696, 9 VIII. Approbationem produxit. Habet pro residentia sua domum cum atrio et est hypocaustum cum camera pro persona sua, ex apposito vero pro familia alias czeladnik. Item habet horreum, stabula exigua pro equis, pecoribus et pecudibus. Organarium fovet, qui simul et cantoris officium agit. Hic habet domum pro mansione, ad cuius reparationem prout et domus plebanalis parochiani tenentur. Eundem organarium parochiani salariant. Villae ad ecclesiam parochiale pro administratione Sacramentorum pertinent Tychy et Paprocany. Ad confessionem paschalem numerantur personae 700. In hac parochia lutherani signanter in praedio Tichnensi existunt uxorati. Judaeus in braxatorio Tichnensi cum uxore et liberis manet.